79 On this topic and the subsequent description of the acquired intellect in Albert, see Müller, ‘Der Einfluss der arabischen Intellektspekulation’; also Sturlese, “Intellectus adeptus”.

80 Albertus Magnus, *De anima*, III.3.11, ed. by Stroick, p. 221, v. 81–p. 222, v. 9: ‘Quaedam autem speculata fiunt in nobis per voluntatem, quia scilicet studemus inveniendō et audiendō a doctore, et haec omnia fiunt intellectu agente influente eis intelligibilitatem [...]; et ideo in omnibus his accipit continue intellectus possibilis lumen agentis et efficitur sibi similior et similior de die in diem. Et hoc vocatur a philosophis moveri ad continuitatem et coniunctionem cum agente intellectu; et cum sic acceperit omnia intelligibilia, habet lumen agentis ut formam sibi adhaerentem [...]. Et hoc sic compositum vocatur a Peripateticis intellectus adeptus et divinus; et tunc homo perfectus est ad operandum opus illud quod est opus suum, in quantum est homo, et hoc est opus, quod operatur deus, et hoc est perfecte per seipsum contemplari et intelligere separata’.

81 See Albertus Magnus, *De anima*, III.2.19, ed. by Stroick, p. 206, vv. 43–54: ‘Amplius autem, adhuc aliud est consideratione dignum de istis intellectibus, quoniam in veritate, quando intellectus possibilis procedit de potentia ad actum, tunc utitur reminiscencia et sensu et imaginatione et phantasia, quoniam ex sensu accipit experientiam et ex experientis memoriam et ex memoriis

So is Avicenna right after all to completely discard the idea of an intellectual memory? At long last, Albert returns to this topic. He agrees with Avicenna that the *intellectus adeptus* designates the possible intellect's acquired disposition to turn to the agent intellect in order to receive the intelligible forms directly (which is basically Albert's understanding of Avicennian emanation). He asks, however, how Avicenna can explain this disposition without assuming that the already acquired intelligibles somehow remain in the soul. One basic feature of Albert's *intellectus adeptus* is that it is acquired on the basis of comprehensive scientific studies; once we have come to know everything that can be gathered by abstraction from the sensible world, we are intellectually mature to the degree that we may turn directly to the cognition of separate substances. This is only possible by the formal conjunction of the possible and the agent intellect, both of which are conceived as powers of the individual human soul in Albert's epistemology.